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Betreft:  klacht met betrekking tot de afwezigheid van een Duitstalige versie van de 

website van de Federale Pensioendienst 
 
 
 
 
In zitting van 22 april 2020 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in 
verenigde afdelingen, een klacht ingediend door een inwoner van de gemeente Raeren met 
betrekking tot de afwezigheid van een Duitstalige versie van de website van de Federale 
Pensioendienst.   
 
Daar de brieven van 7 februari 2020 en 6 maart 2020 van de VCT onbeantwoord zijn 
gebleven, is de VCT ertoe gerechtigd haar advies te verlenen op basis van de gegevens die 
haar door de klager werden meegedeeld. 
 

* 
*    * 

 
De Federale Pensioendienst is een centrale dienst in de zin van bij koninklijk besluit van 18 
juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 
 
Overeenkomstig de vaste adviespraktijk van de VCT is een website een bericht of mededeling 
aan het publiek in de zin van de SWT. 
 
Krachtens artikel 40, § 2 SWT worden de berichten en mededelingen die de centrale diensten 
rechtstreeks aan het publiek richten in het Duits aan het Duitssprekende publiek ter 
beschikking gesteld. 
 
De gehele inhoud van de website van de Federale Pensioendienst dient aldus identiek te zijn 
voor de drie landstalen en dient derhalve in het Duits aan het Duitssprekende publiek ter 
beschikking te worden gesteld. 
 
De klacht wordt ontvankelijk en gegrond bevonden. 
 
 
 



2 
 

 


	Vaste Commissie voor Taaltoezicht
	Betreft:  klacht met betrekking tot de afwezigheid van een Duitstalige versie van de website van de Federale Pensioendienst

